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Komunlkat Prasowy z dma 28/IIIe23l.r.

Prasa komxmstyczna oficjalńykomunikat oświetlający ‘ca/Ioksztalt

wypadków'Kro-sztacklch— rozpoczęły się oneW. dniu S/lll. - kiedy ha zebram:

niu delegatówbyli aresztowanl „плодника–су Њпзићасћеј rady,:aatynyrz -

Wasiljew, komisarz floty baltyckiej Kuźmin, oraz komisarz twierdzy krons ck

- kiej marynarz Korsunow, Zow. Kalinin.„przewodniczący Wszechros. Centralnego

Komitetu Wykonawczego, który przemavuał na tym zebraniu był internowany

Машини-Жа zebramu tym wyłonił się ńewkon(homltet malucnnyÀ na czele

którego stanął p1sarz{i.—c'tÿëgtrlczenko. Lehr-ame to poprzedzone było przy-

jęciem w dniu 1, III. 21. przez ритма, :. drugę brygadęstatków linjowych

rezolucălа_дсоиопед z 15 punktów o ugodowym:charakterze, między innymi

było tam zadane nowych wyborów do Nad, oraz "skasowanie oddziałów poli=

tycznych /polit.włamał/. wJednostkach wojskorych. Gdy do Petrogrodu

doszły opowyzszych faktach wieści , było uczynione wyszystko by przekonać

marynariy a powstrzymać od merozwaznych kroków, lecz nie bacząc na te

usiłowania , marynarze pozostah przy swoich zdanlach decyzjach,Уnocy

z 5 na 6 marcaw *

# Kronsztacie byllaresz'towam wszygcy kemumsclmxją; odpowiędzialni

ратишту–9131 i następne usiłowania имевшие burzę spełzły na niczem

7 marca rozpoczęło się bambardowanle fortów Kronsztatu z Czerwonej Gorki.

J‘me że bombardowanie było prowadzome W ten sposób by nie uszkodzić miast

Kronsżat odpowiadał strzałami.

W tym czasie władza nad Kronszatem przedzła faktyczne w ręce grupy

wyższych oficerów.

r

morskich na czel‘e z Jenerałem Kozłowskim, komendan=tem

artylerji twierdzy kontr. - «такиеже: Dmtrowym, oraz komendanztem twier-

dzy Solowjanowym. Rola komitetu rewolucyjnego / rewkomu/ staka sie zupetr

nie fikcyjna, prowadził on.пишут agltach. Proklamacja rewkona

były rozpowszechnlanni nawet Petersburgu.

$ "Izwiestja" powyższego | komtetu rewolucyjnego stake нимагуoddziały

wojskowe , oraz ludność przeciwko komuni st omy, NBB

 

' wszelako rolstrzelać siedzących w więzieniu niezdedydowano się, 1iczęC

się z ćwentualnym wpływem tego faktu na nastrój garnizonu, lecz staż

ię fakt, który zmienił ustosunkowanie garnizonu do kierownictwa powstania.
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14/III. przybł z Fmdlandgl v‘charakterze reprezentantaз międzynśrodo-

wego Шепи-1330Krzyżabaren von Küken były komendant statku wojennego

"bewastopol"ЦБ:;za "czasówréwolucn ludowe] ledwo nie był zabity przez

my ‘;qu - na ?znecanle się naipodkonendnym. btarzy marynarze zrozumieli

ји&"о co chodzi. Nastrój podupadł 5 pun-ogrodku Hada Obrony jescze raz

w rozrzuconych z “rolul—;x;—wezwannch proponowała Eronszatatowi Wim cję

lację,

W

odpowiedzi Kronsztat rompoczął bombardowanie z ciężkich dzi ax

oraz zapalajecymi po ciskami nie zabezpieczone OraJenbaun, я

Peterhof, oraz ilustrarea/2% huraganieznym

-

obstrzale Kronształu wojska

nasze przeszły do szturmu po lodziez trzech stron.

Zawdmęczając igle, oraz blalyn eh???»: powxodło nam się podejść niemal

do samych ścian“пешку. “зони;! hursganewy ogień ze wszystkich dział , ka-

rabinów maszynowych Kronsiatu nie zdołał zatrzymać saturmujşcych bozhateréw

% o godz. 6-tej rano nasze wojska wkroczyły do miasta , 10$ Eronszatu był

rozstrzygnięty. forty. zostały идете be2posrednm szturmem, najdłużej

się trzymały źrzy forty zachodmo "Seìastopol" " Petropawlosk", do ваши…

chwili strzelały z dział i karabmów maszynowych, lecz gdy już wszystkie fob-

ty były obsadzone na "Sebastppolu" i "Petropawko‘gku " wybucht bunt przeclwko

komendantoÿfÀ s B zaaresztowaniu ich marynarze kapitulowali. Z rana w dniu

17/III. wszystko było zlikwidowane, gen. Korzlowskî wraz ze wszystkimi ·

oficerami uciekli do Finlandii zabierając ze sobą narabowane wartości,

z nm,. цены również i komitet rewolucyjny » sq onk obecnie internowani

w lerlokaeh. śledztwo. ujawniło istnienie biarogwardgjskich organizacji,

dziakających już od kilku miesięcy.

Szef PIF. Hempel

Za zgodność odpisu:

ilk. sztgbu gen.
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Przesyła się do wiadomości załączony odpis komunikatu prasowego
z Mińska z dnia 28/111. 21.r.

1 załącznik.
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